ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

Data: 18/11/2021

Horário: 10:00 (Horário de Brasília)

Processo: 23347.008166.2021-91

Objeto: Contratação de fornecedores para aquisição de gêneros alimen<cios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, des>nado ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar - PNAE,
no Ins>tuto Federal de Mato Grosso do Sul, no Município de Ponta Porã, conforme edital da chamado pública;
Projetos de vendas e anexos. Aos dezoito dias do mês de novembro de 2021, as 10 horas e 03 minutos, no
município de Ponta Porã, nas dependências do Ins>tuto Federa de Mato Grosso do Sul, na forma da resolução
FNDE/CD nº 26/2013 e resolução nº 04/2015, os membros da comissão de licitação, ins>tuída pela portaria nº
1059/2021, de 17 de setembro 2021, reuniram-se para realização  da sessão pública de recebimento e abertura
dos envelopes contendo a documentação e propostas dos projetos de venda da agricultura familiar, em
comento, cujo valor total da contratação será de R$ 17.895,70 (dezessete mil, oitocentos e noventa e cinco
reais e setenta centavos). A presente chamada pública teve sua publicação divulgada por meio de Diário Oficial
da União em 10/09/2021, no mural da unidade escolar em 11/11/2021 e no site do Ins>tuto Federal de Mato
Grosso do Sul em 10/11/2021. Es>veram presentes no inicio da sessão José dos Santos Ferreira, Edison Silva
Sosa, Allan Toniazzo de Matos E Joelson Fernandes. No horário Pré-estabelecido, conforme preâmbulo do
edital, a comissão iniciou os trabalhos ja de posse do envelope, contendo as documentações do par>cipante. As
documentações do par>cipante foram analisada pela comissão de licitação. Após análise das documentações, a
comissão de licitação amparada pela análise técnica da resolução nº 26/2013 FNDE/CD e resolução nº 4, de 2
de abril de 2015, conclui-se que a empresa COOPERAI - Coopera>va dos Produtores do Assentamento Itamara>
em Ponta Porã - MS está HABILITADA. Nenhum preponente presente na sessão manifestou interesse em
apresentar recursos quanto aos critérios de habilitação.

O critério da seleção da proposta de venda é o item 1.2 do termo de referência.

Esta comissão esclarece ainda que desde já, os par>cipantes estão informados que a adjudicação da chamada
pública 01/2021 será publicada, dentro dos prazos legais, Caro algum interessado em RECORRER DA DECISÃO o
prazo será de (02) dias uteis a contar da publicação do resultado. Nada mais havendo a relatar, esta comissão
encerra os trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos
membros da comissão de licitação e par>cipantes presentes. Após concluída toda a instrução processual, será
encaminhada anexada ao processo para demais fases.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose dos Santos Ferreira , DIRETOR - CD4 - PP-DIRAD, em 18/11/2021 15:00:57.
Joelson Fernandes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 18/11/2021 15:00:17.
Edison Silva Sosa, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 18/11/2021 14:58:05.
Allan Toniazzo de Matos, COORDENADOR - FG2 - PP-COMAT, em 18/11/2021 14:56:01.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 18/11/2021. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

239677
548adb74d8

	Documento assinado eletronicamente por: